
Profilové maturitní zkoušky na šestiletém dvojjazyčném studiu  

(Obor vzdělání 79-43-K/61 Dvojjazyčné gymnázium)  

Povinné předměty:  

1. Zkouška z českého jazyka a literatury  

Skládá se z písemné a ústní části.  

2. Zkouška ze španělského jazyka, literatury a kultury  

Zkouška se skládá z písemné a ústní části, přičemž známka z ústní části tvoří 60 % 

a z písemné části 40 % závěrečné známky. Žák musí úspěšně vykonat obě části 

zkoušky. Pokud nesplní některou část, vykoná ji opakovaně v podzimním termínu.  

a) Písemná zkouška  

Španělské ministerstvo školství každoročně stanoví téma i rozsah písemné práce. 

Zkouška trvá celkem 240 minut poté, co si žák zvolí jedno ze dvou nabízených 

témat. Každé téma doprovází text a dvě otázky; první otázka je povinná, druhou 

si žák zvolí ze dvou možností. Obě otázky tvoří celkem 100 bodů  

Pro hodnocení se používá následující stupnice známek:  

85 – 100 bodů: výborný  

70 – 84,5 bodů: chvalitebný  

55 – 69,5 bodů: dobrý  

40 – 54,5 bodů: dostatečný  

Méně než 40 bodů je hodnoceno známkou nedostatečný. V takovém případě žák 

neprospěl a musí zkoušku opakovat.  

U zkoušky je možno používat překladové i výkladové slovníky.  

 

b) Ústní zkouška trvá 15 minut, stejně jako příprava. Žák si losuje z 21 témat, která 

jsou zveřejněna vždy v září daného roku.  

Zkouška je hodnocena podle české klasifikační stupnice (viz Školní řád). 

Na přípravě je možno používat překladové slovníky. 

 



3. Ústní zkouška z jednoho z předmětů, které se vyučují ve španělštině (dějepis, 

fyzika, chemie, matematika, zeměpis). Také tato část zkoušky trvá 15 minut a 

je hodnocena podle české klasifikační stupnice (viz Školní řád). V případě 

dějepisu a zeměpisu žák může mluvit česky (nejvýše 5 minut), pokud se část 

tématu týká české historii a českého zeměpisu.  

Po úspěšném složení maturitní zkoušky na šestiletém bilingvním studiu získávají žáci 

dvojí maturitní titul: český a španělský. Oficiální diplom pak mohou obdržet poté, 

co o něj zažádají a zaplatí poplatek stanovený španělským ministerstvem školství. 


